reverendus dominus praepositus, insit per eosdem venerabiles dominos commissarios, super 

altare in suo oratorio sito (cereis ardentibus aliisque necessariis ad hoc debite praeparato), 

aperiri ac recludi capsulam praefatam. Quo praestito, primo loco exhibitae ac lectae sunt 

patentes litterae reverendissimi domini ac illustrissimi principis treverensis datae Confluentiae 

die 27 mensis maii proxime elapsi, sigillo munitae, quarum tenor subsequitur:  

"Iacobus Dei gratia, archiepiscopus trevirensis
34

, sacri romani imperii per 

Galliam et regnum arelatense, archicancellarius et princeps elector, omnibus 

praesentes litteras lecturis vel legi audituris salutem in Domino sempiternam.  

Quam pretiosa sit in conspectu Domini mors sanctorum eius [Ps 115,15], praeter 

divinae scripturae auctoritatem venerandarum reliquiarum cultus per universas christiani 

nominis gentes iam inde a martyrum et omnium sanctorum temporibus totius orbis consensu 

celebratus, demonstrat argumento non solum certissimo, sed ipso quoque sole illustriori, ut 

sacris et ecclesiasticis historiarum monumentis proditum sit, civitates imo et provincias pro 

huiusmodi coelestibus thesauris, ingentibus saepe certaminibus contendisse, et pulvisculum 

circa martyrum tumulos collectum, transmarinis navigationibus expetitum, populis ad portum 

obviam effusis cum cereis et festis supplicationibus ac gratulationibus excepisse.  

Neque sane id immerito, nam, ut sanctorum patrum verbis utamur, fontes nobis 

salutares dominator Christus praebuit sanctorum reliquias multimoda beneficia scaturientes, 

unguentum suavitatis emanantes. Quae cum ita sint, et serenissimus ac potentissimus princeps 

29

 Supra, n. 2. 

30

  Gante ïantiguo Gandavum  (Egger, 125) es ciudad y hoy diócesis de Bélgica. Tiene catedral gótica (ss. X-

XVI) dedicada a san Bavón  (+654), patrono de la ciudad. Sobre este santo (infra, A. I. 29, n. 377). 
31

 Importante personalidad la de Vigil de Zwichen por sus presidencias en la iglesia de San Bavón de Gante y del 

estado inferior de Germania; resaltando la de ñCanciller de la Orden del Toison de Oroò, creada en Brujas en 

1429 por el duque Felipe el Bueno de Borgoña, con ocasión de su matrimonio con Isabel de Portugal, para 

propagar el catolicismo. El propio Felipe sería el gran maestre. Y solo serían candidatos gentileshombres sin 

mácula. En 1477, al casarse María de Borgoña con el archiduque Maximiliano, la titularidad pasó a la casa de 

Habsburgo; y de Carlos V a Felipe II, que en este año 1570 es el gran maestre otorgante del Toison. En la